Et touchant le surplus des articles dudiect escript, pource quil touchent
 poincts ayant passé entre voz Seigneuries Illustres, comme Commissaires de sa
 Maieité Imperiale, & iceulx Deputez, ledict Duc le remet a ce quil plaira a
 icelles vltérieurement y ordonner. Faict a Couloigne le 15. de Iuing 1579.

Num. XXVIII.

REVERENDISSIMI, ILLVSTRISSIMI, GE-
 nerosi, Nobiles, Sacrae Caesareae Maiestatis Com-
 missarij.

Tcunque ea, quæ proxima annotatione nostra ex-
 hibuimus, magis consilij loco, quàm Ordinum
 Mandato singulari (illa enim iam antea binis arti-
 culis proposuimus) deducta, & explicata volui-
 mus, nihilominus Cels. & Dign. V. facile intelli-
 gunt, nihil in ea annotatione reperiri, quod præ-
 dictis articulis in vlllo puncto contrarium, & ad-
 uersum haberi possit.

Quare consideratis difficultatibus, quas in ea recensuimus, non
 frustra sperauimus Ducem de Terra noua, Regium Legatum per
 Celsitud. & Dign. vestras inductum iri, vt propius se ad petitionem,
 & intentionem Ordinum accommodaret: vel saltem sperauimus, sa-
 tis materiae hincinde Celsitud. & Dign. V. datum esse, ad media aliqua
 ineunda, & proponenda, quibus Rex & Ordines conciliari inter se
 possint, & debeant.

Vt Regius Legatus voluit disputationum quarumlibet occasio-
 nes amputare; ita etiam nos studiosè curauimus, ne iustificationem
 causæ nostræ ingrederemur, quæ fortassis offensionem aliquam ad-
 ferre potuisset.

Quamobrem hæctenus non alijs argumentis, quàm ab ijs, quæ iam

LXI.

iam ante conuenta, & conclusa fuerunt, item à necessario & impossibili vti fuimus.

Sed cum videamur vrgeri à Regio Legato multo grauioribus argumentis à liberalitate, ab indulgentia, & paterna affectione Regis erga nos; Item à iustitia, & æquitate eorum, quæ offeruntur, metumus ne iis argumentis Celsi. & Dign. V. commoueamur; ne ad alia media, quæ conciliationi mutuæ seruire possunt, progrediantur.

Ita inuiti cogimur contra scriptum illud Legati Regii tantum replicare: Amplecti nos gratissimis animis liberalitatem Regis, indulgentiam, & paternum eius affectum erga nos. Sed vicissim rotunde dicimus ea, quæ per Regium Legatum offeruntur, in substantia parum cum affectu isto conuenire.

Nam quod ad Leges, consuetudines, pacta, & priuilegia attinet, ea nostra sunt, nec vnquam nostra esse desierunt: quippe quæ per Regem aboleri, inuerti, aut tolli nec olim potuerunt, nec adhuc hodie iure possunt.

Sic etiam tributa, & vectigalia, apud nos certum suum habent modum, quem Rex nec augere, nec minuere sine cõsensu Ordinum potest. Dignitates quoque & officia nõ nisi certis personis, & sub certis conditionibus conferri queunt, multo minus possunt, aut debent subditi per Gubernatores & Consiliarios Regis, per Duces & milites eius iniuste premi, spoliari, & violari.

Si quis nunc porro perpendat quid in his omnibus per Regios Gubernatores, & Duces in Belgio notoriè actum sit, is simul inueniet, cum ad varias Ordinum Supplicationes Rex nullum remedium ijs malis adhiberet, eos iuste & legitime iuxta communem Theologorum & Iurisconsultorum sententiam arma contra Gubernatores & Duces istos ad corpora, bona, & iura, tum sua, tum suorum defendenda suscepisse.

Deinde hac defensione iusta constituta, prout est iustissima, nec vnquam apud vllam gentem indubium reuocata, nemo etiam non intelligit, quæ interea temporis ex necessitate Reipub. per Ordines acta, decreta, & ordinata sunt ea legitima potestate acta, ordinata, & decreta esse.

Alioquin, quod ad debitam obedientiam attinet, quam Seren. Regi, Principi, & Domino nostro naturali præstare obstricti sumus, nõquam recusauimus, nec adhuc præstare eam iuxta leges, pacta, priuilegia, & pacificationes iam ante initas recusamus.

Omnes ergo articuli Ducis de Terra noua, qui de prædictis rebus loquuntur, propterea iusti & æqui sunt; quia profiscuntur ex iure, quod Subditis competit: gratiam autem & liberalitatem non habent aliam, quam quod in ijs Regis nomine promittitur: Maiestatem eius velle posthac subditos suos, quod ad per-

sonas & iura ipsorum, saluos & incolumes conseruare.

Religio

Vnicum punctum est religionis, in quo Ordines in communi propter præsentes necessitates, & communem quietem quidem & propter conscientias suas, quæ Dei moderationi, & regimini subiectæ sunt, aliquid sibi cum gratia Regis permitti, & concedi cupierunt: sed nihil amplius hic Ordinibus per regium Legatum offertur, quam vt illi, qui sunt alterius, quam Rom. Ecclesiæ Religionis, mitioribus posthac pœnis, quam antea, propter professionem suæ fidei, obnoxij sint, & coerceantur: vel si pœnas istas euitare volunt, bona, sedes auitas, & cognationem suam deserant. Quæ oblatio an tanto opere à iustitia & æquitate commendari debeat, per ea, quæ ab initio exposuimus, manifestum est.

*Nota de iurige
gæ hispani bœuig
iurati papali*

Hæc paucis tantum attingere, & proferre volumus, suo tempore, si opus est, latius exponenda, & deducenda, in eum finem, vt Celsi. & Dign. V. perspiciant, etiam si libentissime omni animi demissione præsentem tractationem cum Regio Legato inire cupiamus; tamen nec diuino nec humano iure nos destitui, quo causam nostram corâ Deo, & coram toto mundo defendamus. Agnoscimus quidem Regis nos esse subditos; sed ita subditos, vt inter nos respectiue illudius hic locum habere debeat, quod inter Dominum, & vasallos obseruatur: & in quibusdam rebus strictius. Quod suo loco ostensurimus.